3/26(水) 「韓国中小企業技術指導マッチング相談会」の開催案内

登録技術者 各位

拝啓  謹んで新年のあいさつを申し上げます。 皆様のご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げます。

韓日産業技術協力財団で推進しておる「韓国中小企業技術指導事業」に常にご関心いただき、心より感謝申

し上げます。この度、弊財団は2025年5月から11月中に技術指導を希望する韓国企業を募る「韓国中小企業

技術指導マッチング相談会」を3月26日(水)・東京・マッチング相談会として開催することとなりましたので、

ご確認のほど宜しくお願い申し上げます。

※相談会への参加対象は、韓国企業との事前オンライン・マッチングの成立した技術者のみとさせていただきます

ので、悪しからずご了承ください。 *個別的に連絡致しております。

１. 開催目的

技術指導を申請した韓国企業と技術者の直接面談(個別面接)を斡旋することで、企業や技術者がお互いの

指導事項及び採用条件などについて十分検討し、円滑な契約締結をその目的とする。

2. 開催日程(案)

日付 場所 時間 日程 備考

3/26(水)

東京

TKPガーデンシティ

PREMIUM品川

高輪口

10:00~18:00

個別相談(Ⅰ)

個別相談(Ⅱ)

個別相談(Ⅲ)

個別相談(Ⅳ)

対面相談

90分/相談 1件

※相談件数に応じて相談スケジュールは調整します。

3. 推進日程(案)

韓国企業の申込

日本技術者とのマッチング

(企業が技術者を指名)
➜

逆指名

(技術者が企業を指名) ➜

マッチング結果知らせ

(財団→企業・技術者) ➜
マッチング相談会

1.20~2.14★ ~2.20 2月末(予定) 3.26

4. 参加方法(参加対象者に個別連絡)

[参考] ’16~’24 相談実績

年度 日付・場所 韓国参加企業 日本面談技術者 相談件数

2016年

4月7日（東京） 42社 64名 76件

7月14日（ソウル） 17社 18名 22件

10月27日（ソウル） 31社 45名 54件

2017年

4月6日（東京） 31社 56名 67件

9月26日（ソウル） 38社 51名 67件

2018年

4月5日(東京) 37社 78名 100件

9月19日（イルサン） 37社 56名 67件

2019年

4月11日(東京) 27社 52名 69件

9月25日（ソウル） 34社 49名 70件

2020年

5月13日（オンライン） 26社 49名 57件

11月5日（オンライン） 25社 36名 41件

2021年

3月24日（オンライン） 34社 47名 63件

6月30日（オンライン） 14社 27名 29件

11月2日（オンライン） 21社 35名 38件

2022年

3月23日（オンライン） 22社 42名 45件

6月29日（オンライン） 13社 26名 29件

11月1日（ソウル） 30社 43名 58件

2023年
3月15日(東京)・3月17日(大阪) 20社 34名 49件

6月29日（オンライン） 11社 20名 21件

2024年

3月21日 (東京) 21社 42名 50件

6月27日（ソウル） 16社 21名 26件

10月22日（ソウル） 14社 26名 29件

計 561社 917名 1,127件

実際契約成立率は相談件数の約 50％

韓国企業の申請書確認および技術指導希望内容確認

自分の専門と一致するか、指導可能な分野なのか検討

韓国企業との相談を希望する場合、

参加申込書 を作成して返信

ご希望でない場合、

参加できない理由を返信

↓

↙                       ↘